Câmara de Vereadores de Serafina Corrêa - RS - Serafina Correa - RS
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

000490

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02023/12/05000490

Número /
Ano 000490/2023

Data /
Horário 05/12/2023 - 09:31:04

Assunto
Ofício nº 65 - Convite para o evento CTG Núcleo de Fortalecimento da Cultura Gaúcha, a ser realizado no dia 07 de
dezembro de 2023, no auditório da Escola Municipal de Ensino Fundamental Leonora Marchioro Bellenzier, às 19:30
horas.

Interessado Alexandre Antônio Treméa - Patrão do CTG Sinuelo da Serra

Natureza Administrativo

Tipo
Documento Oficio Recebido

Número
Páginas 1

Emitido por Josiano

“Ponteando a História do Rio Grande em Todas as Querências!”

Ofício nº 65

Serafina Corrêa, 04 de dezembro de 2023.

A Sua Excelência a Senhora

Morgana de Fátima Tecchio

Presidente da Câmara de Vereadores de Serafina Corrêa

e às demais autoridades, vereadores municipais

 Senhora Presidente da Câmara de Vereadores de Serafina Corrêa,

 O CTG Sinuelo da Serra tem o prazer de convidá-lo para o evento CTG Núcleo

de Fortalecimento da Cultura Gaúcha, a ser realizado no dia 07 de dezembro de

2023, no auditório da Escola Municipal de Ensino Fundamental Leonora Marchioro

Bellenzier, às 19:30 horas.

 O evento é uma parceria da Gestão de Prendas e Peões da Gestão 2023/2024,

juntamente com a Patronagem do CTG Sinuelo da Serra, com a VB Acordeom –

Escola de Música e tem como objetivo o enaltecimento da cultura gaúcha com o

Tema “Minha gaita conta a história – a importância da gaita na formação da

identidade do gaúcho”.

 Na ocasião contaremos com a presença do Sr. Daltro Bertussi, grande

influenciador da cultura gaúcha por meio gaita, sendo um dos nomes de grande

prestígio no assunto. O tempo estimado para o evento é de duas horas.

 Sendo de grande prestígio vossa participação, antecipamos agradecimentos.

Atenciosamente,

____________________________________________

Alexandre Antônio Treméa

Patrão do CTG Sinuelo da Serra